

ردیف	
۱	۱) الف) نادرست (مهندس بازرگان) ب) درست
۲	الف) رضاخان ب) رشیدی مطلق
۳	۱) ج: شهید نواب صفوی ۲) ب: آیت الله بهشتی
۴	۱- برای تبدیل کردن ایران به پایگاه اصلی قدرت خود در منطقه ۲- بهره برداری از مخازن نفت ایران توسط حکومت دست‌نشانده شاه ۳- شرط مسلمان بودن و سوگند به قرآن مجید از شرایط انتخاب شوندگان حذف شد. ۴- ورود جدی اسلام سیاسی به روند بیداری اسلامی و عرصه مبارزه با دیکتاتوری و استعمار خارجی - طرح اندیشه حکومت اسلامی بر پایه نظریه ولایت فقیه ۵- دعوت مردم به استقامت و امید - تحلیل روشنگرانه درباره مسائل ایران و حوادث خاورمیانه - کم‌رنگ کردن اندیشه جدایی دین از سیاست ۶- کمیته انقلاب - سپاه پاسداران - جهاد سازندگی ۷- ترور سیدعلی خامنه ای و مجروح کردن ایشان - انفجار دفتر ریاست جمهوری در هفتم تیر ۸- تغییر رژیم وابسته و خودکامه شاهنشاهی - استقرار نظام جمهوری اسلامی مبتنی بر آرا و خواست مردم - تدوین قانون اساسی
۵	در این دوره دولت با تقویت وحدت ملی، تلاش برای ملی شدن صنعت نفت را پی گرفت و هیئت خلق ید از شرکت نفت اقدام های خود در مورد انتقال شرکت را آغاز کرد.
۶	انگلیسی ها، قول دادند، شرکت نفتی آمریکایی را در منابع نفت ایران شریک سازند و از سوی دیگر خطر نفوذ کمونیسم و حزب توده را در ایران بزرگ جلوه دادند.
۷	جلوگیری از بازگشت دیکتاتوری پهلوی و کوتاه کردن دست استعمار
۸	سیاست خارجی آمریکا در دوره ریاست کندی در برابر کشور های توسعه نیافته جهان سوم و خاورمیانه، اجرای اصلاحات از بالا به پایین با هدف پیشگیری از انقلاب های قهرآمیز بود.
۹	امام خمینی با آگاهی از اهداف شاه و نتایج زیان بار و سیاست های مداخله جویانه آمریکا در ایران، مرجع و علمای قم را به شرکت در یک جلسه فراخواند و از شاه توضیح خواستند.
۱۰	دارای ابعاد ضد استبدادی و ضد استعماری بود - باعث افزایش رشد سیاسی در میان حوزه های علمیه و روحانیت و گرایش بیشتر روشنفکران و دانشگاهیان به ارزش های اسلامی شد - اصلاح ناپذیر بودن شاه در چارچوب قانون اساسی
۱۱	الف) چپ گرایان ب) ملی گرایان ج) مسلمانان انقلابی
۱۲	سخنرانی تندى علیه شاه صورت گرفت و بار دیگر نام امام خمینی (ره) بر سر زبان ها افتاد.
۱۳	دستگیری جمعی از سران بدنام رژیم پهلوی، نظیر امیرعباس هویدا، نخست وزیر سابق و ارتشبد نصیری و رئیس سابق ساواک
۱۴	اداره امور مملکت، اجرای رفتارندوم درباره تعیین نظام سیاسی کشور
۱۵	به دلیل کج روی و احساس مسئولیت نکردن بنی صدر در شرایط حساس و خطیر کشور، مجلس شورای اسلامی، مطابق قانون اساسی، با اکثریت آرا به عدم صلاحیت بنی صدر برای ادامه مسئولیت ریاست جمهوری رأی داد.
۱۶	ایران دو خواسته داشت: عقب نشینی به مرزهای بین المللی پس از آتش بس و تعیین متجاوز. در نتیجه قطعنامه را پذیرفت.
۱۷	باور مردم یک کشور به اینکه بیگانگان برتری بر آنان ندارند و آنان نیز می توانند به سازندگی، پیشرفت و نوآوری و تعالی برسند.

نویسنده پاسخ: حبیبه محبی (دبیر، مؤلف و طراح سؤال)

به نام دوست	
نام و نام خانوادگی: رشته تحصیلی: ریاضی - تجربی پایه: یازدهم نام درس: تاریخ معاصر ایران	وزارت آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران آموزش و پرورش ناحیه یک بندرعباس دبیرستان دخترانه نمونه رشد
تاریخ آزمون: ۱۴۰۱/۳/۱۱ زمان آزمون: ۷۵ دقیقه نام دبیر: آرام باش تعداد صفحات: ۲	
پارم	سئوالات
۰/۵	۱ جمله های صحیح و غلط را مشخص کنید. الف: با پیشنهاد شورای انقلاب ابوالحسن بنی صدر به عنوان نخست وزیر دولت موقت انتخاب شد. ب: پیروزی های پی در پی ایران در جنگ باعث تقویت وحدت ملی، آبادان از محاصره خارج و خرمشهر آزاد شد.
۱	۲ در جای خالی کلمات مناسب قرار دهید. الف: مقامات آمریکا در مشاوره با همتایان انگلیسی خود ----- را به عنوان فرماندهی نظامی کودتای ۱۳۳۲ انتخاب کردند. ب: مقاله معروف ----- روزنامه اطلاعات در ۱۷ دی ۱۳۵۶ امام خمینی را مورد توهین قرار داد.
۱	۳ گزینه صحیح را انتخاب کنید. ۱- چه کسی مخالف عضویت ایران در پیمان بغداد بود. الف: دکتر مصدق      ب: آیت الله کاشانی      ج: شهید نواب صفوی      د: حسین علاء ۲- قطعنامه راهپیمایی روز عاشورای ۱۳۵۷ که توسط ----- قرائت شد. الف: آیت الله کاشانی      ب: آیت الله بهشتی      ج: آیت الله مطهری      د: اما خمینی (ره)
۴	۴ پاسخ کوتاه دهید. ۱- تاسیس ساواک از چه جنبه های برای آمریکا اهمیت داشت؟ یک مورد ۲- هدف قرارداد کنسرسیوم نفت چه بود؟ ۳- در دوره نخست وزیر علم چه تغییری در شرایط انتخاب انجمن های ایالتی و ولایتی ایجاد شد؟ ۴- یک مورد از آثار و نتایج نهضت بیدازی اسلامی به رهبری امام خمینی (ره) را بنویسید؟ ۵- دو مورد از فعالیت های سیاسی و فرهنگی امام خمینی (ره) در دوران تبعید اشاره کنید؟ ۶- نام دو مورد از نهادهای انقلابی اوایل انقلاب اسلامی را ذکر کنید؟ ۷- یک مورد از مهم ترین اقدامات ترویستی سازمان مجاهدین خلق در سال ۱۳۶۰ را بنویسید؟ ۸- انقلاب اسلامی از جنبه سیاسی در داخل کشور چه دستاوردهایی داشته است؟ یک مورد
	ادامه سئوالات در صفحه دوم

به نام دوست

تاریخ آزمون: ۱۱، ۱۳، ۱۴۰۱

زمان آزمون: ۷۵ دقیقه

نام دبیر: آرام باش

تعداد صفحات: ۲

نام و نام خانوادگی:

رشته تحصیلی: ریاضی - تجربی

پایه: یازدهم

نام درس: تاریخ معاصر ایران

وزارت آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران

آموزش و پرورش ناحیه یک بندرعباس

دبیرستان دخترانه نمونه رشد

بارم	سئوالات	نمره
۰/۷۵	مصدق در دوره ی اول نخست وزیری خود چه اقداماتی انجام داد؟	۵
۱/۲۵	انگلستان از چه راه هایی همکاری آمریکا برای انجام کودتا در ایران را جلب کرد؟	۶
۱	حرکت مردم ایران پس از شهریور ۱۳۲۰ بر چه پایه های استوار بود؟	۷
۱/۵	هدف آمریکا از انجام اصلاحات در کشورهای توسعه نیافته چه بود؟ این اصلاحات با چه عنوانی؟ و در چه کشورهایی اجرا شد؟	۸
۱	امام خمینی (ره) و دیگر علما در مقابل رفتارندوم اصول شش گانه (انقلاب سفید) چه موضعی اتخاذ کردند؟ دو مورد	۹
۱	قیام ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ چه دستاوردهای داشت؟ یک مورد	۱۰
۰/۷۵	مشخص کنید که این موارد مربوط به کدام یک از گروه های مخالف رژیم پهلوی در فاصله ۱۳۴۲ تا ۱۳۵۶ بودند. الف: تنها راه رهایی جنگ مسلحانه بود. ب: اغلب آنها اعتقادی به تغییر رژیم سلطنتی پهلوی نداشتند. ج: بهترین راه مبارزه با شاه افزایش آگاهی عمومی و بسیج همگانی مردم بود.	۱۱
۱	برگزاری مجالس ختم سیدمصطفی خمینی چه پیامدی به دنبال داشت؟	۱۲
۱	از هاری برای بزرگاری آرامش به چه اقداماتی دست زد؟	۱۳
۱	امام خمینی چه وظایفی را به دولت موقت محول کرد؟ دو مورد	۱۴
۱	بنی صدر چرا و چگونه از ریاست جمهوری عزل شد؟	۱۵
۱	چرا در ابتدا ایران آتش بس را نمی پذیرفت؟ دو مورد	۱۶
۱/۲۵	استقلال فکری را تعریف کنید؟	۱۷
	موفق باشید	

